北文明办［2015］24号
路北区精神文明建设委员会办公室
关于转发《关于开展“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务

论文征集活动的通知》的通知
各镇乡（街道）党（工）委、区直各党工委：
现将市文明办《关于开展“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务论文征集活动的通知》转发给你们，请各单位按照文件要求并结合实际，做好论文征集工作。各党（工）委要认真遴选查伪，在7月1日前至少报送一篇征文至区文明办。联系人：张弓，电话：3724062，邮箱：lbwmb@126.com。
                     路北区精神文明建设委员会办公室

                              2015年6月24日

唐山市精神文明建设委员会办公室

关于开展“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务论文征集活动的通知
各县（市）区、开发区（管理区）文明办，各志愿者工作委员会，市直各党（工）委：
　　为贯彻落实中央文明办、省文明办志愿服务工作精神，推进“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务活动深入开展，推动我市志愿服务理论的繁荣和发展，综合反映和集中交流志愿服务成果，市文明办研究决定，开展“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务论文征集活动。现将有关事项通知如下：

　　一、指导思想

　　以习近平总书记系列重要讲话和党的十八届三中、四中全会精神为指导，以培育和践行社会主义核心价值观为重点，积极弘扬志愿服务精神，传播“行善立德”的理念，坚持理论联系实际，深入探索志愿服务发展规律，研究志愿服务发展过程中的重大理论和现实问题，为志愿服务事业健康科学发展提供动力。

　　二、征文原则

　　征文应注重掌握以下原则：

　　1.重点突出。选题应围绕落实加强精神文明建设，针对当前志愿服务发展实践中的热点、难点问题，提出有理论和实践推广价值的论题。

　　2.富于创新。要提出新见解、新观点、新理论、新方法，以理论创新推进志愿服务的改革和发展。

　　3.论证科学。要以充分、有力的论据作为立论依据，思想先进，观点明确，理论创新，论证严谨，表述准确。

　　4.面向实际。积极倡导理论联系实际，论题应源于实践，立足现实，富有针对性和指导意义。

　　三、征文主题

　　本次征文围绕“大爱唐山·情暖凤凰城”志愿服务，分三个专题开展。

　　1.志愿服务的特色工作。探讨志愿服务如何坚持中国共产党的领导，传承优秀民族文化传统，弘扬新时代雷锋精神，培育和弘扬社会主义核心价值，建设符合唐山实际，具有唐山特色的志愿服务新格局，为大力唱响实干兴唐的主旋律，为把唐山建设成为靓丽、繁华、宜居、和谐的沿海强市提供精神支撑。

　　2.志愿服务的法制保障。推进志愿服务立法、建立长效工作机制，推动志愿服务制度化。坚持利民惠民，把志愿服务做到基层、做进社区、做进家庭。运用法治思维和法治方式，推动服务方式创新，促进志愿服务事业健康可持续发展。运用法律保障志愿活动的开展，指引志愿组织的发展，维护志愿者的合法权益。

　　3.志愿服务的典型培育。从理论、实践和制度等方面总结评估“大爱唐山·情暖凤凰城·邻里守望”在促进社会和谐、引领社会文明风尚方面的社会效果，探索“大爱唐山·情暖凤凰城·邻里守望”在内容、形式上的创新点，丰富和提升志愿服务理论。推广“大爱唐山·情暖凤凰城·邻里守望”经验，探索打造志愿服务新品牌。

　　四、征文形式

　　主要征集学术论文、调研报告、活动研究报告等系列研究成果。工作报告、工作总结不在征文范围之内。

　　五、征文对象

　　负责精神文明建设和志愿服务工作的党政机关人员、志愿服务领域的专家、志愿服务组织管理者、广大志愿者，以及社会组织和企业有关人员。

　　六、征文要求

　　1.各地、各单位可邀请本地区、本单位对志愿服务理论有研究的专家参与论文征集。

　　2. 各地、各单位负责对所属人员的论文征集、初选和推荐，应做到公平、公开、公正，要对报送的论文进行查伪，坚决杜绝学术不端行为。

　　3. 各地、各单位至少上报论文1篇。专家学者也可直接向市文明办报送。

　　4. 论文征集不接受已在国家级论文评选中获奖的论文；作为论文的唯一作者或第一作者，每位作者限报1篇。

　　5.论文格式要求详见附件,论文电子稿用word或pdf格式。

　　6. 论文报送截止时间：2015年7月3日。

　　七、论文刊发

　　优秀论文将在市直媒体刊发，并结集成册印发各地、各单位，同时择优上报中央文明办、省文明办。

　　八、联系方式

　　市文明办志愿服务指导中心

　　联 系 人：王涛   高菲

　　联系方式:2803531

电子邮箱：tszyz2823896@163.com
附件：1.志愿服务论文征集登记表；
   2.志愿服务征集论文格式要求。
附件1

志愿服务论文征集登记表
推荐单位：
	作者姓名

	职务职称

	合作者姓名(按顺序填写)

	论文题目

	工作单位

	通信地址

	联系方式
	固   话

	手  机

	电子邮箱

	作者所在单位推荐意见
	                                         单位公章：
年   月   日

	论文作者对于著作权让渡的意见

	1.同意将本论文收录到相应论文集。
2.同意授权论文集编委会根据有关规范要求和实际编发稿件的需要，对论文进行删节、修改、加工。
3.同意本人文稿上网和制作光盘。
（请在每一条后面写“同意”或“不同意”）

 作者签字：
                                            年  月  日

	论文内容摘要（600字左右，5号字）

	关键词：（3-6个，5号字）

（以上表格请双面打印）
附件2

志愿服务征集论文格式要求
一、论文文稿限3000字，电子文档须为word或pdf格式。
二、上交论文首先按要求填好“志愿服务论文征集登记表”。
三、论文包括标题、摘要、关键词、正文、参考文献几部分。
四、论文标题采用黑体三号字，居中；副标题采用楷体小三号字，居中；正文采用宋体小四，1.5倍行距，标准页边距。
五、参考文献。作者所参考的主要公开发表的文献，其著录格式如下：序号、主要作者、文献题名、文献及载体类型标识。
附论文格式样稿
论文格式样稿
题目：××××××××××

［摘要］×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
[关键词] ××××  ××××  ××××

一、
×××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
二、

（一）×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
（二）×××××
××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××××……
1. ××××××××××××××××××××××××××××××
2. ××××××××××××××××××××××××××××××
三、

四、
参考文献
[1] ××××××××××××××××××××××××××××
[2] ×××××××××××××××××××××××××××××
[3] ×××××××××××××××××××××××××××××
PAGE
1